

Пояснения към индивидуалният междинен финансов отчет

Основа за изготвяне на финансовия отчет

Този индивидуален междинен съкратен финансов отчет за период от шест месеца до 30 юни 2021 г. е изготвен в съответствие с МСС 34 „Междинно финансово отчитане“. Той не съдържа цялата информация, която се изисква за изготвяне на пълни годишни финансови отчети съгласно МСФО и следва да се чете заедно с годишния финансов отчет на Дружеството към 31 декември 2020 г., изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), разработени и публикувани от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС) и приети от Европейския съюз (ЕС).

Индивидуалният междинен съкратен финансов отчет е съставен в български лева, което е функционалната валута на Дружеството. Всички суми са представени в хиляди лева ('000 лв.) (включително сравнителната информация за 2020 г.), освен ако не е посочено друго.

Индивидуалният междинен съкратен финансов отчет е съставен при спазване на принципа на действащо предприятие.

1. Нематериални активи

	Програмни продукти '000 лв.	Други '000 лв.	Общо '000 лв.
Отчетна стойност:			
Салдо на 01 януари 2021 г.	324	70	394
Постъпили	-	-	-
Салдо на 30 юни 2021 г.	324	70	394
Натрупана амортизация:			
Салдо на 01 януари 2021 г.	(293)	(47)	(340)
Амортизация за периода	(10)	(4)	(14)
Салдо на 30 юни 2021 г.	(303)	(51)	(354)
Балансова стойност на 30 юни 2021 г.	21	19	40
Отчетна стойност:			
Салдо на 01 януари 2020 г.	286	70	356
Постъпили	38	-	38
Салдо на 31 декември 2020 г.	324	70	394
Натрупана амортизация:			
Салдо на 01 януари 2020 г.	(282)	(40)	(322)
Амортизация за периода	(11)	(7)	(18)
Салдо на 31 декември 2020 г.	(293)	(47)	(340)
Балансова стойност на 31 декември 2020 г.	31	23	54

Другите нематериални активи са формирани главно от придобити лицензи за дейността на Дружеството.

2. Имоти, машини и съоръжения

Имотите, машините и съоръженията на Дружеството включват съоръжения за далекосъобщения, интернет оборудване, компютърна техника и транспортни средства. Балансовата стойност може да бъде анализирана, както следва:

	Сгради	Машини, съоръжения и компютри	Транспортни средства	Стопански инвентар	Други	Активи в процес на изграждане	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Брутна балансова стойност							
Салдо към 1 януари 2021 г.	789	18 264	1 059	275	28	343	20 758
Новопридобити активи, закупени	39	20	-	-	-	180	239
Отписани активи	(42)	(69)	-	-	(3)	-	(114)
Трансфери	-	89	-	-	-	(89)	-
Салдо към 30 юни 2021 г.	786	18 304	1 059	275	25	434	20 883
Амортизация							
Салдо към 1 януари 2021 г.	(314)	(8 677)	(1 002)	(255)	(25)	-	(10 273)
Амортизация	(79)	(360)	(16)	(3)	(1)	-	(459)
Отписана амортизация	19	68	-	-	2	-	89
Салдо към 30 юни 2021 г.	(374)	(8 969)	(1 018)	(258)	(24)	-	10 643
Балансова стойност към 30 юни 2021 г.	412	9 335	41	17	1	434	10 240
Брутна балансова стойност							
Салдо към 1 януари 2020 г.	782	17 426	1 059	275	28	945	20 515
Новопридобити активи, закупени	7	12	-	-	-	226	245
Отписани активи	-	(2)	-	-	-	-	(2)
Трансфери	-	828	-	-	-	(828)	-
Салдо към 31 декември 2020 г.	789	18 264	1 059	275	28	343	20 758
Амортизация							
Салдо към 1 януари 2020 г.	(163)	(7 914)	(955)	(246)	(23)	-	(9 301)
Амортизация	(151)	(765)	(47)	(9)	(2)	-	(974)
Отписана амортизация	-	2	-	-	-	-	2
Салдо към 31 декември 2020 г.	(314)	(8 677)	(1 002)	(255)	(25)	-	(10 273)
Балансова стойност към 31 декември 2020 г.	475	9 587	57	20	3	343	10 485

Индивидуален междинен съкратен финансов отчет
30 юни 2021 г.

Всички разходи за амортизация са включени в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Разходи за амортизация и обезценка на нефинансови активи“.

Представените в баланса активи в процес на изграждане, представляват извършени от Дружеството разходи за строителство и придобиване на машини и съоръжения – канални мрежи, които към датата на баланса не са завършени и съответно не са въведени в експлоатация.

3. Инвестиции

Дружеството има следните инвестиции в дъщерни и асоциирани предприятия:

Име на дъщерното предприятие	30 юни	30 юни	31 декември	31 декември
	2021	2021	2020	2020
		участие		участие
	'000 лв.	%	'000 лв.	%
Инвестор.БГ АД	30 486	50,15	30 486	50,15
Варна Телеком ЕООД	5	100,00	5	100,00
Обезценка на инвестиции	(5)		(5)	
	<u>30 486</u>		<u>30 486</u>	

Инвестор.БГ АД е с основна дейност развитие на уебсайтове с различна тематика и производство и разпространение на телевизионна програма. Дъщерното дружество е отразено във финансовия отчет на Дружеството по себестойност.

Акции с номинал 1 лв., представляващи 38,72% (11 804 хил. лв.) от инвестицията в Инвестор.БГ АД са заложени по реда на ЗОЗ като обезпечение по банков кредит.

Име на асоциираното предприятие	30 юни	30 юни	31 декември	31 декември
	2021	2021	2020	2020
		участие		участие
	'000 лв.	%	'000 лв.	%
М Сат Преслав ООД	2	50,00	2	50,00
	<u>2</u>		<u>2</u>	

4. Предплатени разходи

Представените в отчета за финансовото състояние предплатени разходи, в размер на 161 хил. лв. (31 декември 2020 г. – 383 хил. лв.), представляват предплатена реклама и разсрочени разходи за материали по договори за обслужване, които ще бъдат признати през следващи отчетни периоди.

5. Задължения по лизингови договори

	30 юни	31 декември
	2021	2020
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения по оперативен лизинг	1 092	1 278
Задължения по финансов лизинг	24	33
Задължения по лизингови договори	<u>1 116</u>	<u>1 311</u>

Индивидуален междинен съкратен финансов отчет
30 юни 2021 г.

5.1. Оперативен лизинг

	30 юни 2021	31 декември 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения по лизингови договори – нетекуща част	662	864
Задължения по лизингови договори – текуща част	430	414
Задължения по лизингови договори	1 092	1 278

5.2. Финансов лизинг

Задължения по финансов лизинг	30 юни 2021	31 декември 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Минимални лизингови плащания в т. ч.	24	34
<i>до една година</i>	24	19
<i>между две и три години</i>	-	15
Намалени с бъдещи финансови разходи	-	(1)
Настояща стойност на задължението	24	33
Настояща стойност на задължението до една година	24	18
Настояща стойност на задължението над една година	-	15

6. Материални запаси

Представените в отчета за финансовото състояние материални запаси, в размер на 429 хил. лв. (31 декември 2020 г. – 349 хил. лв.), представляват налични към датата на отчета стоки и материали – резервни части и консумативи за кабелни и канални мрежи, които се използват от Дружеството в обичайната му дейност и продажба.

7. Краткосрочни финансови активи

Краткосрочните финансови активи, представени в отчета за финансовото състояние, в размер на 35 хил.лв. (31 декември 2020 г. – 35 хил.лв.), представляват финансови активи, държани за продажба.

8. Търговски и други вземания

	30 юни 2021	31 декември 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Търговски вземания	482	428
Други вземания и аванси, нетно	16	17
Финансови активи	498	445
Предплатени разходи	311	465
Предоставени аванси	18	24
Вземания от подотчетни лица	1	-
Нефинансови активи	330	489
Общо вземания	828	934

Индивидуален междинен съкратен финансов отчет
30 юни 2021 г.

	30 юни 2021	31 декември 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Търговски вземания, брутна сума преди обезценка	544	496
Очаквани кредитни загуби и загуби от обезценка на търговски вземания	(46)	(51)
Търговски вземания	498	445

9. Задължения по облигационен заем

През 2017 г. Дружеството е емитирало обикновени, безналични, поименни, лихвоносни, срочни, обезпечени, неконвертируеми, свободно прехвърляеми, корпоративни облигации на стойност 20 000 хил. лв. До 24.05.2021 г. срокът на падежа е седем години (84 месеца), считано от датата на сключване на заема, а дължимата лихва е 6,5 % годишно, която се изплаща на шестмесечни купонни плащания, които се изчисляват на базата на проста лихва за отделните шестмесечни периоди върху номиналната стойност на всяка облигация.

На 07.05.2021 е проведено Общо събрание на облигационерите, където са взети решения за промяна параметрите на емисията. Срокът на падежа се увеличава с 18 месеца, считано от дата на сключване на заема (общо 102 месеца), като се отлагат три главнични плащания за период от 18 месеца. Дължимата лихва след падежна дата 24.05.2021 г. от фиксиран лихвен процент, се променя на плаващ, формиран от 6-месечен EURIBOR с надбавка 3,7%, но общо не по-малко от 3,25% годишно.

Текущата част от задължението, в размер на 759 хил. лв. (31 декември 2020 г. – 4 306 хил. лв.) е представена в текущи заеми и други финансови пасиви.

10. Задължения по дългосрочни банкови кредити

	30 юни 2021	31 декември 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Дългосрочни задължения		
Банкови заеми, общо	9 730	10 422
Текуща част от банкови заеми	(1 381)	(1 365)
Общо нетекуща част	8 349	9 057

През месец декември 2013 г. Дружеството е сключило договор с търговска банка за получаване на дългосрочен инвестиционен кредит. Към датата на отчета, непогасената главница по договора е в размер на 2 671 хил. лв. (31 декември 2020 г.: 3 206 хил. лв.). Текущата част от задължението, в размер на 1 064 хил. лв. (31 декември 2020 г.: 1 064 хил. лв.) е представена в текущи заеми и други финансови.

Задължението по кредита е обезпечено с особен залог на търговското предприятие; особен залог на поименни безналични акции, представляващи 18,78 % от капитала на „Инвестор.БГ“ АД, собственост на Дружеството.

През месец декември 2019 г. Дружеството е сключило договор с търговска банка за получаване на дългосрочен инвестиционен кредит. Към датата на отчета, непогасената главница по договора е в размер на 7 059 хил. лв. (31 декември 2020 г.: 7 216 хил. лв.). Текущата част от задължението, в размер на 317 хил. лв. (31 декември 2020 г.: 301 хил. лв.) е представена в текущи заеми и други финансови пасиви.

Индивидуален междинен съкратен финансов отчет
30 юни 2021 г.

Задължението по кредита е обезпечено с особен залог на търговското предприятие; особен залог на поименни безналични акции, представляващи 19,94 % от капитала на „Инвестор.БГ“ АД, собственост на Дружеството, ипотека върху инвестиционни имоти, собственост на други свързани лица.

11. Текущи заеми и други финансови пасиви

	30 юни 2021	31 декември 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Текуща част от дългосрочни заеми	1 381	1 365
Текуща част по облигационен заем	759	4 306
Търговски и други заеми	8 057	7 955
Задължения за лихви по заеми	-	6
Финансови пасиви	10 197	13 632

12. Търговски и други задължения

	30 юни 2021	31 декември 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Текущи:		
Търговски задължения	451	351
Финансови пасиви	451	351
Приходи за бъдещи периоди	1 237	1 167
Получени аванси от клиенти	18	18
Данъчни задължения	180	157
Нефинансови пасиви	1 435	1 342
Текущи търговски и други задължения	1 886	1 693

13. Приходи от продажби

Приходите от продажби на Дружеството са формирани от предоставяните услуги за кабелна телевизия и интернет, посреднически услуги, наеми, продажба на стоки и материали и др. услуги.

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Приходи от предоставени услуги	5 072	5 066
Приходи от продажба на материални запаси	59	52
Приходи от наеми	64	54
Приходи от продажба на стоки	6	-
Приходи от други услуги	75	30
Посреднически услуги	21	26
	5 297	5 228

14. Други приходи

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Получени провизирани вземания	5	14
Обратно проявление на обезценка	24	-
Приходи от отписани задължения	-	1
Приходи от неустойки	19	11
	48	26

Индивидуален междинен съкратен финансов отчет
30 юни 2021 г.

15. Разходи за материали

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Основни материали	(203)	(170)
Горива	(43)	(39)
Работно облекло	(22)	(26)
Ел.материали и технически консумативи	(13)	(20)
Резервни части	(15)	(13)
Дълготрайни активи под стойностния праг	(5)	(12)
Рекламни материали	(7)	-
Други разходи за материали	(12)	(12)
Канцеларски материали	(4)	(5)
	(324)	(297)

16. Разходи за външни услуги

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Права за излъчване на програми, авторски възнаграждения	(1 480)	(1 395)
Разходи за ел.енергия и вода	(134)	(117)
Такса интернет достъп	(97)	(97)
Разходи за реклама	(53)	(69)
Абонаментни услуги	(98)	(86)
Разходи за застраховки	(62)	(49)
Разходи за ремонт и поддръжка	(30)	(24)
Разходи за такси	(49)	(42)
Разходи за посреднически услуги	(15)	(18)
СМР крайни потребители	(18)	(15)
Разходи за наеми	(13)	(13)
Независим финансов одит	(25)	(15)
Разходи за телефонни услуги и комуникация	(20)	(13)
Разходи за данъци и такси	(32)	(22)
Правни разходи	(6)	(5)
Такса охрана	(17)	(18)
Други разходи за външни услуги	(41)	(34)
	(2 190)	(2 032)

17. Други разходи

Другите разходи на Дружеството включват:

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Разходи за обезценка и отписване на вземания	-	(38)
Представителни и социални разходи	(10)	(8)
Командировки и служебни пътувания	(1)	(1)
Други разходи	(11)	(12)
	(22)	(59)

Индивидуален междинен съкратен финансов отчет
30 юни 2021 г.

18. Финансови приходи и разходи

Финансовите разходи за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Разходи по заеми, отчитани по амортизирана стойност	(717)	(860)
Банкови такси и комисионни	(15)	(14)
Разходи за застраховка облигационен заем	(151)	(32)
Разходи за лихви по финансов и оперативен лизинг	(18)	(24)
Такса довереник по облигационен заем	(23)	(14)
Разходи от промяна на валутните курсове	(3)	(9)
Други финансови разходи	(89)	(124)
Финансови разходи	(1 016)	(1 077)

Финансовите приходи за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Приходи от лихви върху финансови активи, отчитани по амортизирана стойност	393	387
Приходи от промяна на валутните курсове	-	5
Финансови приходи	393	392

19. Доход на акция и дивиденди

Печалбата/загубата на акция е изчислена като за числител е използвана нетната печалба, подлежаща на разпределение между акционерите на Дружеството.

Среднопретегленият брой акции, използван за изчисляването на печалбата/загубата на акция, както и нетната печалба/загуба, е представена, както следва:

	За 6 месеца до 30 юни 2021	За 6 месеца до 30 юни 2020
Печалба/загуба, подлежаща на разпределение (в лв.)	16 000	7 000
Среднопретеглен брой акции	2 275 000	2 275 000
Основен доход на акция (в лв. за акция)	0,01	0,00

20. Сделки със свързани лица

Свързаните лица на Дружеството включват собствениците, дъщерни и асоциирани предприятия, предприятия под общ контрол, както и ключов управленски персонал.

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции.

Индивидуален междинен съкратен финансов отчет
30 юни 2021 г.

20.1. Сделки със собствениците

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Получени заеми		
Получен краткосрочен заем	674	1 034
Платени получени заеми	-	-
Платени лихви	(440)	(320)
Разходи за лихви по получени заеми	(126)	(85)

20.2. Сделки с дъщерни предприятия

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Предоставени заеми		
Предоставени заеми	-	(714)
Постъпления от предоставени заеми	440	-
Приходи от лихви по предоставени заеми	393	387
Продажба на стоки и услуги		
Приходи от услуги кабелен оператор и интернет	2	4
Наеми	11	11
Покупки на стоки и услуги		
Рекламни услуги и материали	(5)	(1)
Лицензионни права за излъчване	(18)	(18)
Други услуги	(5)	(5)

20.3. Сделки с асоциирани предприятия

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Продажба на стоки и услуги		
Приходи от услуги кабелен оператор и интернет	24	26
Приходи от продажба на материали	1	2

20.4. Сделки със свързани лица под общ контрол

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Продажба на стоки и услуги		
Приходи от услуги кабелен оператор и интернет	22	17
Покупки на стоки и услуги		
Рекламни услуги и материали	(14)	(37)
Лицензионни права за излъчване	-	(2)
Наеми и експлоатационни разходи	(39)	(34)
Разходи за други услуги	(2)	(2)

Индивидуален междинен съкратен финансов отчет
30 юни 2021 г.

20.5. Сделки с ключов управленски персонал

Възнагражденията на ключовия управленски персонал включват следните разходи:

	30 юни 2021	30 юни 2020
	хил. лв.	хил. лв.
Краткосрочни възнаграждения:		
Залплати	(44)	(44)
Разходи за социални осигуровки	(3)	(3)
Общо краткосрочни възнаграждения	(47)	(47)

21. Разчети със свързани лица в края на периода

	30 юни 2021 г.	31 декември 2020 г.
	хил. лв.	хил. лв.
Нетекущи вземания от:		
- дъщерни предприятия, нетно	5 275	5 141
Общо нетекущи вземания от свързани лица, нетно	5 275	5 141

Текущи вземания от:		
- дъщерни предприятия, нетно	9 343	9 506
- асоциирани предприятия, нетно	7	7
- други свързани лица под общ контрол, нетно	20	10
Общо текущи вземания от свързани лица, нетно	9 370	9 523
Общо вземания от свързани лица	14 645	14 664

	30 юни 2021 г.	31 декември 2020 г.
	хил. лв.	хил. лв.
Нетекущи задължения към:		
- собственици	12 973	12 613
Общо нетекущи задължения към свързани лица	12 973	12 613

Текущи задължения към:		
- собственици	-	-
- дъщерни предприятия	69	63
- други свързани лица под общ контрол	129	125
- ключов управленски персонал	6	13
Общо текущи задължения към свързани лица	204	201
Общо задължения към свързани лица	13 177	12 814

22. Условни активи и условни пасиви

Към 30 юни 2021 г. е заложено търговското предприятие на М САТ Кейбъл ЕАД, като съвкупност от права, задължения и фактически отношения, съгласно договори за предоставени кредити от 23 декември 2013 г. и от 23 декември 2019 г., сключени между М САТ Кейбъл ЕАД и търговска банка, както и съгласно договор за предоставен търговски заем от 23 декември 2020 г., сключен между едноличния собственик на капитала на Дружеството и търговска банка, където М САТ Кейбъл ЕАД се явява поръчител и с особен залог на търговско предприятие.

През годината няма предявени гаранционни и правни иски към Дружеството.

23. Събития след края на отчетния период**COVID-19 (Коронавирус)**

В края на 2019 г. за първи път се появиха новини от Китай за COVID-19 (Коронавирус), когато ограничен брой случаи на неизвестен вирус бяха докладвани на Световната здравна организация. През 2020 г. вирусът се разпространи в световен мащаб и отрицателното му въздействие набра скорост. На 11 март 2020 г., след като са били регистрирани случаи на заразени с новия щам на коронавируса в 114 държави, Световната здравна организация (СЗО) обяви епидемията от COVID-19 за пандемия. На 13 март 2020 г. по искане на правителството Народното събрание обяви извънредно положение в България заради коронавируса, което продължи до 13.5.2020 г. и бе заменено с извънредна епидемична обстановка, която към момента е със срок на продължителност до 31.07.2021 г.

Дружеството предприема всички необходими мерки, с цел да се запази здравето на работещите и да минимизира влиянието на кризата на този етап от възникването ѝ. Действията са съобразени с указанията на Националния оперативен щаб и стриктно се изпълняват разпореденията на всички национални институции.

Ръководството внимателно следи ситуацията и постоянно търси нови начини за намаляване на въздействието ѝ върху Дружеството. Ръководството ще продължи да следи потенциалното въздействие и ще предприеме всички възможни стъпки за смекчаване на потенциалните негативни ефекти от пандемията.

24. Одобрение на финансовия отчет

Финансовият отчет към 30 юни 2021 г. (включително сравнителната информация) е одобрен от Управителния съвет на 26.07.2021 г.